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Viite: NCC Industry Oy maa-aineslupahakemus 2023 (hakemus jätetty 22.6.2023) 

LUVANHAKIJAN VASTINE MAA-AINESLUPAHAKEMUKSESTA JÄTETTYIHIN 
MUISTUTUKSIIN 

NCC Industry Oy hakee maa-aineslupaa Ruskon kunnan Hujalan kylään 
tilalle Heikkilä (704-403-1-67). Haettu kokonaisottomäärä on 1,445 milj 
m3ktr. Louhinta- ja kaivuualueen koko on noin 12 ha ja ottamisalueen 
koko, johon kuuluu myös varastoalueet sekä tukitoiminta-alue on noin 
23 ha. Alueella on lainvoimainen voimassa oleva ympäristölupa 
(17.3.2022, RUSDno-2021-604) sekä maa-aineslupa (Ruskon kunta 
13.12.2012 ja KHO 19.8.2014 Dnro: 3303/1/13) kallion louhintaa ja 
murskausta varten.  

Haettavasta maa-aineslupahakemuksesta on tullut viisi huomautusta. 
Hakija vastaa tällä vastineella annettuihin huomautuksiin. 

Huomautukset 

Vastaamme mielipiteissä esitettyihin seikkoihin asiakokonaisuuksittain 
seuraavaa: 

 

Melu 

Toiminnasta ei aiheudu VnA 800/2010 mukaisten melutasojen ohjear-
vojen ylitystä. Alueelle on tehty vuonna 2014 ympäristövaikutusten arvi-
ointimenettely (YVA) ja se on esitetty lupahakemuksen liitteissä. Toi-
minnasta aiheutuvaa melua on selvitetty mallintamalla YVA-vaiheessa, 
mittauksin sekä kaikkien samalla alueella toimivien melua aiheuttavien 
toimijoiden yhteismelumallinnuksella, joka on tehty vuonna 2019. Mal-
linnukset ja mittauksen on tehnyt ulkopuolinen, riippumaton, kokenut 
meluasiantuntija. Melumallinnuksessa käytetyt lähtötiedot ja oletukset 
ovat nykyisen ohjeistuksen ja käytännön mukaiset. 

Uusin meluselvitys on tehty vuonna 2019, ja mallinnuksen tulokset eivät 
muutu, ellei lähtötiedoissa tapahdu merkittäviä muutoksia. Mallinnuk-
sessa käytetyt lähtötiedot mm. melulähteistä perustuvat ulkopuolisen 
konsultin tekemiin mittauksiin. Näin ollen ne edustavat nykyisin 
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käytössä olevaa laitekantaa. Laitekannan uusiutuessa ei ole odotetta-
vissa, että niiden melupäästö olisi aikaisempaa suurempaa, joten tästä-
kään näkökulmasta selvityksen/mallinnuksen uusiminen ei ole tarpeen 
taikka perusteltua. 

Yhteismelumallinnuksessa on otettu huomioon alueen kaikkien eri toi-
mijoiden yhteismelutilanne. Yhteismelumallinnuksessa on oletettu, että 
kaikkien toimijoiden toiminta on täysimääräisesti käynnissä koko sallit-
tujen, lupien mukaisina toiminta-aikoina. NCC:n toiminnassa on nou-
datettu luvan mukaisia toiminta-aikoja. Edellä esitetty huomioon ottaen 
yhteismelumallinnuksen mallinnustilanteet edustavat ns. maksimituo-
tantopäivää. Koska tällöinkin melun ohjearvot alittuvat lähimmissä häi-
riintyvissä kohteissa, ei toiminta-aikojen rajaamiselle nykyisestä ole pe-
rusteita. NCC:n nykyisessä luvassa on lyhennetty tuotantoaika kesäkau-
delle ja tämä on täysin riittävä. Meluselvityksessä laskennan perusteella 
Hujalan alueen kaikkien toimijoiden yhdessä aiheuttama päiväajan kes-
kiäänitaso alittaa toiminnan kaikissa vaiheissa asuinrakennuksilla oh-
jearvon 55 dB(A). Melutaso asuinrakennuksilla on suurimmillaan vähäi-
sesti yli 50 dB(A). 

Yhteismeluselvityksessä ei ole huomioitu NCC:n toiminnan osalta uutta 
meluvallia. Meluvalli vähentää melun leviämistä, joten tällä ei ole mer-
kitystä melumallinnuksen lopputuloksen kannalta, kun raja-arvot eivät 
ylittyneet ilman vallin vaimentavaa vaikutusta. 

Vuoden 2019 melumallinnus on tämän vastineen liitteessä 1. 

 

Liikenne 

Liikenteen vaikutukset on otettu hakemuksessa huomioon asianmukai-
sesti ympäristön pilaantumisen osalta, sillä liikenne on sisällytetty yh-
teismeluselvitykseen. Yleisillä teillä liikennöinti on sallittua kaikille, eikä 
hakijalla ole mahdollisuutta vaikuttaa yleiseen tiehen esim. sen nopeus-
rajoituksiin.  

 

Pöly 

Toiminnasta aiheutuva pöly on karkeajakoista ja se rajoittuu pääasiassa 
lupa-alueelle. Pölyn leviämistä estetään tarvittaessa monin eri keinoin 
kuten kastelemalla murskauslaitoksen pölyäviä vaiheita sekä aluetta ja 
sen tiestöä. Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat toiminta-alueen itä-
puolella noin 300 metrin etäisyydellä. Koillisessa lähimmät asuinkiin-
teistöt sijaitsevat noin 500 metrin päässä ja Hujalan kylämaisempaan 
asutukseen matkaa on yli 700 metriä. Maskun Kajamon asuinalue sijait-
see noin 700 metriä toiminta-alueesta länteen. Louhinta- ja murskaus-
toiminnassa noudatetaan VNa (800/2010) mukaista 300 m etäisyysvaa-
timusta. 
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Toiminnasta aiheutuvalla pölyllä ei ole haitallista vaikutusta vieressä 
sijaitseville sikalarakennuksissa työskenteleville henkilöille taikka tuo-
tantoeläimille. 

Pölyn leviämiseen vaikuttaa huomattavasti säätila, kuten tuulen nopeus 
ja suunta, lämpötila sekä kosteus. Uusimman tutkimustiedon valossa 
(Sitkiä, 2023, Dust dispersion in hard rock quarries) louhinta tuottaa 
pääasiassa karkeita hiukkasia (TSP ja PM10), jotka laskeutuvat pölyläh-
teen lähelle. Pienet hiukkaset (PM2,5) ovat peräisin pääasiassa muista 
etälähteistä ja käytetyistä koneista louhoksella. Porauksessa käytetään 
pölynkerääjää. Pääosa pölystä jää siis ottoalueelle. Ottorintaukset ja va-
rastokasat estävät pölyn leviämistä ympäristöön. 

 

Tärinä 

Louhinnasta aiheutuvaa tärinää mitataan jokaisen louhintaräjäytyksen 
yhteydessä. NCC:n louhinta tapahtuu Heikkilän sikalarakennusten lä-
heisyydessä, ja ne ovat louhintatärinän kannalta määräävät. 

Koska mittaustulosten perusteella louhintatärinä on ollut selvästi alle 
suurimpien sallittujen arvojen, ei ole perusteltua syytä olettaa, että tä-
rinä olisi ollut rakenteita vaurioittavaa. Loppuvuodesta 2021 tehdyissä 
louhinnoissa mitattiin tärinää sikalan lisäksi myös seuraavaksi lähim-
mästä häiriintyvästä kohteesta. Sikalan tärinämittaustulokset ovat olleet 
n. 55 % ja alle 50 % suurimmasta sallitusta arvosta ja lähimmässä häi-
riintyvässä kohteessa ne ovat olleet alle 20 % ja n. 10 % suurimmasta 
sallitusta arvosta. 

Tehtyjen tärinämittaustulosten perusteella tärinä on ollut selvästi alle 
suurimpien sallittujen arvojen. Louhintaräjäytysten suunnittelu perus-
tuu tehtyihin tärinämittaustuloksiin, kuten tähänkin saakka. 

 

Haju 

Louhinta- ja murskaustoiminnasta ei aiheudu hajuhaittoja. 

 

Kaavoitus 

Ottamisalueella ovat voimassa Turun kaupunkiseudun maakuntakaava 
(VAHV. PÄÄTÖS YM1/5222/2003) ja Ruskon kunnan yleiskaava 
(2010). Alueella ei ole asemakaavaa. 

Maakuntakaavassa alue on merkitty maa- ja metsätalousvaltaiseksi alu-
eeksi (M). Ruskon kunnan yleiskaavassa ottamisalue sijaitsee pääosin 
maa-ainestenottoalueella (EO). EO-aluetta ympäröivät alueet on mer-
kitty maa- ja metsätalousalueeksi (M). Uudessa maa-
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aineslupahakemuksessa haettava ottamisalue ulottuu M-alueelle, koska 
ottamisalue sisältää louhinta- ja kaivuualueen, sekä tukitoiminta-alueen 
että pintamaiden varastoalueet. Louhinta- ja kaivuualue on kaavan mu-
kainen. 

Maa-ainesluvan myöntämisen edellytykset selvitetään maa-aineslain 
mukaisessa menettelyssä hankekohtaisesti. Lupaharkinnassa arvioidaan 
tapauskohtaisesti, aiheutuuko ottamisesta maa-aineslain 3 §:n 1 mo-
mentin tarkoittamia luvan myöntämisen esteitä. Lupaa maa-ainesten 
ottamiseen voidaan hakea niillekin alueille, joilla ei ole kaavassa otta-
misaluevarausta (EO) (Ympäristöministeriö, 2023:30, Maa-ainesten 
ottaminen). 

 

Maisema, luonnonarvot ja pohjavesi 

Toiminnan aiheuttama maisemakuvan muutos rajoittuu alueen sisäi-
seen maisemakuvaan. Uusi maa-aineslupahakemus kohdistuu nykyi-
selle, lainvoimaiselle maa-ainesten ottoalueelle. Maa-aineslupa on saa-
nut lainvoiman korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 19.8.2014 
(Dnro. 3303/1/13). 

YVA:n luontoselvityksen ja luontovaikutusten arvion mukaan YVA:n 
mukaisella hankevaihtoehdolla 2a (jonka mukaiselle alueelle hakemus 
kohdistuu) ei ole merkittäviä haitallisia vaikutuksia havaittuihin luonto-
arvoihin. Selvityksen teon jälkeen ottoalueella on tehty toiminnan edel-
lyttämiä metsälain mukaisia metsänhoidollisia toimenpiteitä. Ei ole pe-
rusteltua syytä olettaa, että alueen eläinlajistossa tai sen esiintyvyydessä 
olisi tapahtunut sellaisia muutoksia, jotka olisivat luvan myöntämisen 
esteenä. Kyseisellä alueella ei esiinny liito-oravia. 

Kuten edellä jo on mainittu, toiminta kohdistuu lainvoimaisen maa-ai-
nesluvan ja ympäristöluvan alueelle.  

Lähimmät vedenhankinnan kannalta tärkeät pohjavesialueet sijaitsevat 
verrattain etäällä lupa-alueesta. Lähimmät pohjavesialueet ovat Kare-
vansuo (0248151, 1E-luokka) n. 800 m länteen ja Antintalo (0270451, 1-
luokka) noin 1,2 km kaakkoon. Lupa-alue ei sijaitse vedenhankinnan 
kannalta tärkeällä pohjavesialueella.  

Ottamisalue ei sijaitse Natura-alueella tai muulla suojelualueella. Alu-
eesta noin 1 km länteen sijaitsee soidensuojeluohjelmaan kuuluva Kare-
vansuo (ESA300225). Ottamisalueen eteläpuolella, noin 1,5 km alueen 
rajasta sijaitsee Kullanvuoren luonnonsuojelualue (YSA022702). Noin 
2,8 km päässä ottamisalueesta etelään Ruskonjoen varressa sijaitsee 
Jokkisten puron luonnonsuojelualue (YSA251949). 

Toiminnan loputtua alue siistitään ja tarpeettomat rakennelmat pure-
taan. Pintamaita käytetään alueen maisemoinnissa ja luiskatäytöissä. 
Reunat tullaan luiskaamaan 1:2 kaltevuuteen, ja muuten alueesta tulee 
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tasainen. Alue palautetaan tilanomistajan tahdon mukaan viljelyskäyt-
töön.  

 

Terveyshaitta, viihtyisyys, virkistyskäyttö ja kohtuuton rasitus 

Terveysvalvonta on antanut lausunnon ympäristölupahakemuksesta 
vuonna 2021, jossa todetaan, ettei luvan myöntämiselle ole terveyden-
suojelullista estettä. Toiminnasta ei aiheudu terveyshaittaa. Siitä ei 
myöskään aiheudu naapuruussuhdelain (26/1920) tarkoittamaa koh-
tuutonta rasitusta taikka merkittävää viihtyisyyden alenemista, kun toi-
minnassa noudatetaan VNa 800/2010 annettuja määräyksiä. Toiminta 
ei estä virkistyskäyttöä, sillä alueen retkeilyreitti on siirretty kulkemaan 
toisaalle. 

Hankkeen vaikutuksia kiinteistöjen arvon muutoksiin ei käsitellä maa-
aineslupamenettelyssä. 

Ulkopuolisen ammattilaisen tekemässä YVA:ssa mainitaan, että viihty-
vyyshaittaa voi aiheutua lähinnä pölystä ja hajusta sekä lähimmille 
asuinkiinteistöille myös melusta, mutta haitta jää vain vähäiseksi viihty-
vyyshaitaksi. Tämä huomioon ottaen, toiminnan harjoittaja tekee toimia 
jatkuvasti viihtyvyyshaitan pienentämiseksi entisestään.  

Melumittausten perusteella toiminnasta ei aiheudu VnA 800/2010 mu-
kaisten melutasojen ohjearvojen ylitystä. Melupäästöjä vähennetään si-
joittamalla murskauslaitos aina toteuttamiskelpoisuuden mukaan mah-
dollisimman matalaan kohtaan alueella. Lupa-aluetta osittain suojaavat 
luontaiset maastoharjanteet ja varastokasat estävät melun leviämistä 
ympäristöön. Murskaustoiminnasta aiheutuva melu ei ole kestoltaan 
jatkuvaa. Mikäli poikkeamia havaitaan, niihin tullaan puuttumaan vii-
pymättä, sekä korjaamaan ongelma parhaalla mahdollisella tavalla. 
Melu- ja pölymittauksia tehdään tarvittaessa.  

Alueelta ja sen läheisyydestä on poistettu puustoa. Kiinteistöt omistaa 
yksityinen maanomistaja ja he ovat täten metsälain sallimissa rajoissa 
oikeutettuja poistamaan kiinteistönsä puut.   

 

Tuotantoeläimet 

Toiminnan vaikutukset tuotantoeläimiin on huomioitu YVA:ssa. Valtio-
neuvoston asetus 629/2012 asetuksen mukaan siat eivät saa olla alttiina 
jatkuvasti yli 65 dB melutasolle. YVA-selostuksen mukaan otettaessa 
huomioon rakennusten ääneneristävyysominaisuudet ja melulähteiden 
toiminta-ajat, ei sikojen voida todeta altistuvan liialliselle melulle. Tä-
rinämittauksia tehdään sikalassa, tuotantoeläinten hyvinvoinnin ylläpi-
tämisen vuoksi. Vaikka sikalatoiminta tapahtuu sisätiloissa, NCC ottaa 
huomioon myös pölyämisen ja tekee toimia sen vähentämiseksi. 
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Liite 1    Ympäristömeluselvitys (2019)  


